
Obchodní podmínky společnosti  
 
Loma Systems s.r.o.  
IČO 26368218 
se sídlem Dobřany, U Lomy 1069, PSČ 33441  
zapsané v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, sp. zn. C 15878 
 
č. 01 
 
platné a účinné od 15.11.2024 a určující v souladu s § 1751 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník v platném a účinném znění (dále jen „OZ“), část obsahu smlouvy, ve které je uveden 
výslovný odkaz na tyto obchodní podmínky   
 
1. Působnost obchodních podmínek  

Tyto obchodní podmínky (dále jen „podmínky“) určují část obsahu kupních smluv uzavřených 
mezi společností Loma Systems s.r.o., IČO 26368218, se sídlem Dobřany, U Lomy 1069, PSČ 334 
41, zapsané v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, sp. zn. C 15878, jakožto 
kupujícím (dále jen „kupující“) a třetí osobou - podnikatelem ve smyslu § 420 a násl. OZ, při jeho 
podnikatelské činnosti, jakožto prodávajícím (dále jen „prodávající“), ve kterých je uveden 
odkaz na podmínky a jejichž předmětem je dodání věcí (výrobků) prodávajícím (dále jen 
„výrobky“). 

Podmínky určují též část obsahu smluv odkazujících na podmínky, jejichž předmětem plnění 
jsou služby (dílo) (dále jen „služby“) prodávajícího jakožto zhotovitele a v nichž společnost 
kupujícího vystupuje na straně objednatele, a to v rozsahu, v jakém to povaha plnění 
nevylučuje.  

Smlouva, jejíž součástí jsou podmínky, je dále označena jen jako „smlouva“.   

Odchylná ujednání ve smlouvě mají před zněním podmínek přednost, přičemž tato přednost 
musí být vykládána restriktivně a vztahuje se tak pouze k tomu ustanovení podmínek, které 
konkrétní právo či povinnost upravuje odchylně. Další přímo či odvozeně s dotčeným 
ustanovením související práva a povinnosti obsažené v podmínkách tak nejsou danou 
odchylkou ve smlouvě dotčena.     

Kupní smlouvou se prodávající zavazuje, že kupujícímu odevzdá výrobky a umožní mu nabýt 
vlastnické právo k nim, a kupující se zavazuje, že výrobky převezme a zaplatí prodávajícímu 
kupní cenu. Smlouvou o dílo se prodávající (zhotovitel) zavazuje provést na svůj náklad a 
nebezpečí pro kupujícího (objednatele) služby a objednatel se zavazuje služby převzít a zaplatit 
cenu.  

Podmínky jsou k dispozici v listinné podobě v sídle kupujícího a v elektronické podobě na 
internetové adrese kupujícího: https://www.loma.com/cs-cz/supplier-terms.  

Veškerá ustanovení smlouvy je třeba v pochybnostech vykládat v souladu s principy a 
zásadami podmínek.   

Kupující je členem skupiny Illinois Tool Works (dále jen „ITW“). Žádná z ostatních osob skupiny 
ITW neponese žádnou odpovědnost za povinnosti kupujícího dle smlouvy a neručí za tyto 
povinnosti.   

Pro účely výpočtu případných objemových slev nebo jiných bonusů rabatů se budou nákupy 
provedené ostatními společnostmi skupiny ITW započítávat do celkových nákupů kupujícího. 

2.  Uzavření smlouvy 

Smlouva je uzavírána zpravidla na základě objednávky kupujícího, která má povahu návrhu 
na uzavření smlouvy (dále jen „objednávka“).  

Objednávka obsahuje zpravidla (i) projev vůle kupujícího výrobky či služby objednat, (ii) 
specifikaci a množství výrobků či služeb (iii) dodací lhůtu a (iv) cenu.     

Kupující je oprávněn objednávku odvolat nebo změnit do doby, než je kupujícímu doručeno 
její přijetí prodávajícím.  



Lhůta pro přijetí objednávky činí jeden (1) pracovní den jdoucí od doručení objednávky 
prodávajícímu.  

Přijetí objednávky s jakýmikoliv výhradami, odchylkami či jinými změnami oproti objednávce 
se vylučuje. Nevyplývá-li z objednávky jinak, nebudou žádné z podmínek prodávajícího, bez 
ohledu na to, zda jsou obsaženy v dokumentech prodávajícího, na jeho internetových 
stránkách či jinak sdělené kupujícímu, tvořit součást smlouvy.   

Smlouva je uzavřena (vznikne), pokud je přijetí objednávky prodávajícím včas, tedy ve lhůtě 
pro přijetí, doručeno kupujícímu.  

I pozdní přijetí objednávky má účinky včasného přijetí, pokud kupující bez zbytečného odkladu 
vyrozumí prodávajícího, že přijetí považuje za včasné, nebo přijme plnění ve shodě 
s objednávkou. 

Pokud prodávající nepřijme objednávku z kapacitních nebo termínových důvodů, je povinen 
informovat kupujícího o možných předpokládaných termínech dodání výrobků či služeb 
v rozsahu nepřijaté objednávky.  

Případné prognózy poskytnuté prodávajícím jsou nezávazné, nejsou návrhem na uzavření 
smlouvy a nezakládají povinnost kupujícího uzavřít smlouvu a odebrat jakékoliv množství 
výrobků či služeb. Smluvní strany mohou sjednat možnost uzavírání smlouvy v režimu tzv. 
rámcové objednávky, jak je uvedeno v podmínkách dále.  

Smluvní strany vylučují aplikaci § 2093 OZ, v případě dodání většího množství výrobků, než bylo 
ujednáno, tak není smlouva uzavřena na přebytečné množství. 

3. Rámcové objednávky  

Ustanovení tohoto článku podmínek se použijí v případech tzv. rámcových objednávek a 
navazujících odvolávek, jak je vymezeno níže. Není-li dále stanoveno jinak, použijí se na 
rámcové objednávky a odvolávky ostatní ustanovení podmínek obdobně. Pokud rámcová 
objednávka odkazuje na podmínky, určují podmínky část obsahu každé smlouvy uzavřené 
v režimu rámcové objednávky.  

Rámcovou objednávkou se rozumí objednávka kupujícího, která obsahuje (i) označení, že se 
jedná o rámcovou (předběžnou) objednávku, (ii) specifikaci a celkové množství výrobků či 
služeb (dále jen „celkové množství“), které předběžně uvažuje kupující odebrat v určitém 
období (dále jen „rozhodné období“), (iii) minimální garantované množství výrobků na skladě 
prodávajícího v průběhu rozhodného období (dále jen „garantované množství“), (iv) termín 
dodání a (v) cenu.  

Lhůta pro přijetí rámcové objednávky činí jeden (1) týden jdoucí od jejího doručení 
prodávajícímu. I pozdní přijetí rámcové objednávky má účinky včasného přijetí, pokud kupující 
bez zbytečného odkladu vyrozumí prodávajícího. 

Samotné přijetí rámcové objednávky nezavazuje kupujícího k odběru žádného množství 
výrobků či služeb, s výjimkou povinnost odebrat garantované množství za podmínek 
stanovených dále.     

Přijetím rámcové objednávky se smluvní strany dohodly na následujících podmínkách uzavírání 
smluv a poskytování plnění v režimu rámcové objednávky.  

Smlouva je v průběhu rozhodného období uzavírána na základ objednávek kupujícího 
odvolávajících se na rámcovou objednávku (dále jen „odvolávka“), která obsahuje zpravidla 
(i) označení rámcové objednávky, na kterou se odvolává, (ii) specifikaci a množství výrobků či 
služeb, (iii) dodací lhůtu, nejde-li o garantované množství a (iv) cenu.  

V rozsahu, ve kterém výrobky a služby dle odvolávek nepřekročí v rozhodném období celkové 
množství, je smlouva uzavřena okamžikem doručení odvolávky prodávajícímu. V rozsahu 
jdoucím nad rámec celkového množství je smlouva uzavřena přijetím odvolávky prodávajícím, 
přičemž lhůta pro přijetí odvolávky činí jeden (1) pracovní den jdoucí od doručení odvolávky 
prodávajícímu.  

V rozsahu garantovaného množství je prodávající povinen dodat kupujícímu výrobky do pěti 
(5) pracovních dnů od uzavření (vzniku) smlouvy.  



V rozsahu jdoucím nad rámec garantovaného množství je prodávající povinen dodat výrobky 
ve lhůtě stanové v odvolávce či výzvě kupujícího, totéž platí obdobně pro dodání služeb. Tato 
lhůta bude zpravidla předběžně odsouhlasená prodávajícím a nebude zjevně nepřiměřená 
povaze a rozsahu plnění. 

Prodávající je povinen v průběhu rozhodného období udržovat na skladě garantované 
množství, tedy toto množství v případě dodání výrobků bezodkladně doplnit do 
garantovaného množství, a to i opakovaně, v souhrnu až do celkového množství.  

Kupující je povinen po skončení rozhodného období odebrat výrobky, které bude mít 
prodávající k okamžiku skončení rozhodného období na skladě, a to nejvýše do limitu 
garantovaného množství nebo, s přihlédnutím ke všem odvolávkám v průběhu rozhodného 
období, do limitu celkového množství, podle toho, co je nižší. Totéž platí obdobně v případě, 
že v průběhu rozhodného období dojde mezi stranami k dohodě o změně technické 
specifikace výrobků dle smlouvy. V jiném rozsahu nevzniká prodávajícímu v souvislosti 
s rámcovou objednávkou vůči kupujícímu žádný nárok, zejména nárok na odebrání výrobků a 
zaplacení jejich ceny či nárok na náhradu škody nebo jiné újmy.            

4. Cena  

Cena dle smlouvy se sjednává jako nejvýše přípustná po celou dobu trvání smlouvy (dále jen 
„cena“). 

Cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího, zejména náklady na práci, dozor, materiály, 
režii, dopravu a další náklady související s výrobou, prodejem a dodávkou výrobků či služeb, 
včetně všech souvisejících daní. Veškeré tyto práce a dodávky, i pokud nejsou ve smlouvě 
výslovně uvedené a jsou nezbytné pro řádné dodání výrobků či služeb, je prodávající povinen 
dodat a provést a jsou zahrnuty v ceně. 

Pro případ změny sazby DPH v průběhu trvání smlouvy se cena mění o částku odpovídající 
změněné sazbě DPH. 

Prodávající nemůže žádat zvýšení ceny proto, že si výrobky či služby vyžádaly jiné úsilí nebo jiné 
náklady, než bylo předpokládáno. Pokud si však výrobky či služby vyžádají nižší úsilí či náklady, 
než bylo předpokládáno, má prodávající právo na cenu odpovídajícím způsobem sníženou.  

Smluvní strany výslovně sjednávají, že prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností 
ve smyslu § 1765 odst. 2 OZ a § 2620 odst. 2 OZ.  

Prodávající zaručuje, že ceny za výrobky nebo služby jsou nejnižší ceny účtované prodávajícím 
jakémukoli jinému zákazníkovi za podobných podmínek. Pokud prodávající účtuje jinému 
zákazníkovi za tyto výrobky nebo služby nižší cenu, je povinen o tom kupujícího vyrozumět, 
přičemž kupující má současně právo na slevu z ceny ve výši vypočtené na základě daného 
cenového rozdílu.  

5. Platební podmínky  

Právo prodávajícího na zaplacení ceny vzniká okamžikem řádného dodání výrobků či služeb 
a písemného potvrzení tohoto dodání kupujícím, zpravidla na dodacím listu či předávacím 
protokolu. 

Cena bude, za podmínek níže stanovených, hrazena na základě daňových dokladů (faktur), 
přičemž datem zdanitelného plnění se považuje okamžik písemného potvrzení dodání výrobků 
či služeb kupujícím.    

Daňový doklad (faktura) se doručuje doporučeně na adresu pro doručování kupujícího či 
emailem, jiné předání faktur nebude kupujícím akceptováno a takto doručené faktury 
nebudou zařazeny do účetní evidence kupujícího a neběží jejich splatnost. 

Daňový doklad (faktura) musí vždy obsahovat náležitosti daňového dokladu dle příslušných 
právních předpisů, a dále (i) pořadové číslo dokladu, (ii) číslo objednávky, (iii)množství 
dodaných kusů výrobků, počet krabic nebo obalů v účtované dodávce zásilce a (iv)číslo 
nákladního listu. Přílohou faktury musí být písemné potvrzení kupujícího o dodání výrobků či 
služeb.  

Nebude-li daňový doklad (faktura) obsahovat výše uvedené náležitosti či přílohu, nebo je 
bude uvádět chybně, nebo bude fakturováno vadné plnění, je kupující oprávněn vrátit takový 



doklad k přepracování. Při vrácení daňového dokladu (faktury) uvede kupující důvod vrácení. 
Po doručení opraveného nebo nově vystaveného daňového dokladu (faktury) běží nová lhůta 
splatnosti. 

Splatnost faktur činí šedesát (60) dní ode dne jejich řádného doručení. Právo kupujícího na 
zadržení pozastávek a případné skonto, bylo-li ujednáno, tím není dotčeno. 

Dnem úhrady daňového dokladu (faktury) se rozumí den odepsání předmětné částky z účtu 
kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.  

V případě že kupujícímu z důvodu porušení právní povinnosti prodávajícího podle kterékoliv 
smlouvy uzavřené s kupujícím či právního předpisu vznikne či hrozí právo na náhradu škody či 
jiné újmy, případně právo z odpovědnosti za vady nebo ze záruky za jakost, je kupující 
oprávněn zadržet úhradu pohledávek prodávajícího ve výši, která bude odhadem postačovat 
pro ochranu práv kupujícího a uspokojení jeho pohledávek. 

6. Předmět plnění 

Prodávající je povinen dodat výrobky či služby v jakosti a provedení sjednanými smlouvou. V 
případě, že jakost a provedení výrobků či služeb nejsou ve smlouvě výslovně určeny, je 
prodávající povinen plnit v jakosti a provedení, které plně vyhovují účelu, k němuž jsou takové 
výrobky či služby dodávány, a není-li takový účel sjednán, k účelu obvyklému.  

Součástí dodávky výrobků či služeb je též veškerá dokumentace, jejíž dodání je nutné pro 
řádné užívání výrobků či služeb, obvyklé či kupujícím spravedlivě očekávatelné.    

Výrobky a provádění služeb musí odpovídat všem technickým požadavkům a technickým a 
bezpečnostním normám pro daný druh plnění, a to jak normám závazným, tak doporučujícím 
v České republice a zemi původu výrobků. 

Výrobky i součásti použité k jejich výrobě, jakož i materiály použitě při provádění služeb, musí 
být nové, nepoužité, nepoškozené a zhotovené z materiálu nejvyšší jakosti.  

Pokud jsou výrobky či služby dodávány na základě vzorků, návrhů či výkresů, musí zcela 
odpovídat těmto vzorkům či výkresům.  

Prodávající se zavazuje, že (i) bude výrobky vyrábět a služby provádět včas, kompetentním a 
odborným způsobem, (ii) jeho personál bude mít náležité znalosti, školení a zkušenosti potřebné 
pro plnění kompetentním a odborným způsobem, a tam, kde je to vyžadováno právními 
předpisy, bude mít certifikaci, licenci nebo jiné oprávnění potřebné k výkonu dané činnosti.  

Kupující je oprávněn provádět, kdykoli v průběhu trvání smlouvy audit či inspekci všech 
s výrobky či službami souvisejících procesů u prodávajícího. Provedení auditu, inspekce či 
schválení jakéhokoli úkonu či postupu prodávajícího ze strany kupujícího, nezbavuje 
prodávajícího odpovědnosti za vady výrobků či služeb. Součástí výsledků auditu či inspekce 
prodávajícího mohou být závazné požadavky kupujícího na nápravná opatření. 

Prodávající není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu kupujícího pověřit plněním 
části či všech svých povinností vyplývajících ze smlouvy třetí osobu.  

Výrobky a věci zpracované při provádění služeb nesmí být zatíženy žádnými právními vadami.  

7. Balení 

Prodávající je povinen výrobky (i) řádně zabalit způsobem chránícím výrobky před všemi 
v úvahu přicházejícími vlivy, (ii) označit každé balení štítkem nebo visačkou podle pokynů 
kupujícího nebo způsobem obvyklým a (iii) ke každé zásilce dodat doklady s uvedeným číslem 
objednávky, počtem kusů v zásilce, počtem obalů v zásilce, názvem a identifikačním číslem 
prodávajícího a číslem nákladního listu.  

Prodávající poskytne kupujícímu veškeré pokyny potřebné pro řádnou k manipulaci, 
zpracování či jiné použití výrobků, jakož i pro likvidaci obalového materiálu.  

8. Dodací lhůta, dodací podmínky  

Prodávající se zavazuje dodat výrobky a služby ve lhůtě uvedené v objednávce, jinak ve lhůtě 
stanovené ve výzvě kupujícího. 



Prodávající je povinen výrobky nebo služby dodat (odevzdat) v místě uvedeném 
v objednávce, jinak v sídle kupujícího a uhradit veškeré související náklady. 

Prodávající neprodleně vyrozumí kupujícího o veškerých skutečnostech, které by mohly ohrozit 
schopnost prodávajícího poskytnout řádně plnění podle smlouvy, včetně prognózy trvání a 
vlivu takových skutečností na plnění smlouvy.  

9. Kontrola výrobků 

Kupující je oprávněn po dodání výrobků dle svého rozhodnutí zkontrolovat libovolné množství 
výrobků.  

V případě zjištění vady výrobků v jakémkoliv rozsahu je kupující oprávněn celou zásilku nebo 
její část odmítnout a vyzvat prodávajícího k odvozu odmítnutých výrobků, přičemž v rozsahu 
odmítnutých výrobků zaniká, v případě jejich nepřevzetí kupujícím ani nevzniká, prodávajícímu 
právo na zaplacení ceny.  

Prodávající je v takovém případě povinen odmítnuté výrobky odvézt do dvou (2) pracovních 
dnů od jejich odmítnutí kupujícím. V případě prodlení prodávajícího s odvozem odmítnutých 
výrobků je kupující oprávněn zajistit jejich dopravu prodávajícímu na jeho náklad.  

Nebezpečí škody na odmítnutých výrobcích nese od okamžiku jejich odmítnutí prodávající a 
kupující nemá ohledně nakládání s těmito výrobky, včetně jejich skladování, žádné povinnosti.  

Ujednáním tohoto článku nejsou nijak dotčena ustanovení podmínek týkající se uplatňování 
práv kupujícího z odpovědnosti za vady a záruky za jakost. Kontrola, testování, převzetí nebo 
používání výrobků tak nemá žádný vliv na povinnosti prodávajícího vyplývající z odpovědnosti 
za vady a záruka za jakost.  

10. Vlastnické právo, přechod nebezpečí škody na věci 

Kupující nabývá vlastnické právo k výrobkům a hmotným výsledkům služeb okamžikem jejich 
dodání (odevzdání).  

Nebezpečí škody na věci přechází na kupujícího okamžikem dodání (odevzdání) výrobků a 
hmotných výsledků služeb kupujícímu. 

11. Záruka za jakost 

Prodávající poskytuje kupujícímu na výrobky a výsledky služeb záruku za jakost (dále jen 
„záruka“) za podmínek dále stanovených.  

Zárukou prodávající zaručuje kupujícímu, že si výrobky a výsledky služeb v průběhu záruční 
doby zachovají sjednané, jinak obvyklé, vlastnosti (funkční, estetické, výkonností a jiné) a že je 
bude možné použít je sjednanému, jinak obvyklému účelu.   

Zárukou se prodávající dále zaručuje, že výroby a výsledky služeb (i) budou splňovat všechny 
specifikace kupujícího, (ii) budou odpovídat případnému vzorku nebo modelu, (iii) budou bez 
závad konstrukce, provedení a materiálů, (iv) budou nové a nezatížené právy třetích osob, (v) 
budou řádně zabalené, označené a opatřené štítkem podle požadavků kupujícího a platných 
právních předpisů a (vi) nebudou porušovat práva duševního vlastnictví třetích osob.  

Délka záruční doby činí třicet šest (36) měsíců od dodání výrobku nebo služeb kupujícímu. 

Kupující má v případě porušení záruky (výskytu záruční vady) stejná práva jako v případě vad, 
na které se vztahuje odpovědnost prodávajícího za vady, jak jsou tato práva vymezena níže. 
Kupující má dále v případě porušení záruky právo na náhradu veškeré újmy, majetkové i 
nemajetkové, která porušením záruky vznikne. 

12. Práva z odpovědnosti za vad a záruky  

Jsou-li výrobky nebo služby dodány s vadou nebo vyskytne-li se jakákoliv vada v záruční době, 
má kupující podle své volby právo (i) na odstranění vady dodáním nové věci bez vady nebo 
dodáním chybějící věci, (ii) na odstranění vady opravou věci, (iii) na přiměřenou slevu z ceny, 
(iv) odstoupit od smlouvy nebo (v) nechat vadu odstranit třetí osobou či tuto odstranit 
svépomocí, ať už opravou či dodání nové věci bez vad či chybějící věci, a uplatnit náklady 
takto vzniklé vůči prodávajícímu.   



Kupující má dále v případě odpovědnosti prodávajícího za vady právo na náhradu veškeré 
újmy, majetkové i nemajetkové. 

Kupující je oprávněn oznámit prodávajícímu vadu existující v době dodání výrobků či služeb, i 
vyskytnuvší se v záruční době (porušení záruky), a uplatnit práva z takových vad, kdykoliv v 
průběhu záruční doby, bez ohledu na to, kdy kupující tyto vady zjistil nebo kdy vady měly či 
mohly být kupujícím zjištěny při vynaložení odborné péče. 

Kupující je oprávněn svoji volbu práv z vad měnit kdykoliv až do okamžiku úplného vypořádání 
uplatněného práva. Povinnost k odstranění oznámených vad má prodávající vždy bez ohledu 
na to, zda vady uzná či nikoli. V případě, že prodávající odpovědnost za vady neuznává, bude 
otázka případných nároků prodávajícího z odstranění vad řešena až po úplném odstranění 
uplatněných vad.   

13. Porušení smluvních povinností 

V případě prodlení prodávajícího s dodáním výrobků nebo služeb v termínu dle smlouvy má 
kupující právo na smluvní pokutu ve výši 0,3 % z celkové ceny plnění dle smlouvy bez DPH za 
každý i započatý kalendářní den prodlení.  

V případě, že prodávající poruší povinnost mlčenlivosti dle čl. 15 podmínek, má kupující právo 
na smluvní pokutu ve výši dvě stě tisíc (200.000,00) Kč za každý případ porušení zvlášť.  

V případě, že prodávající poruší zákaz propagace dle čl. 16 podmínek, má kupující právo na 
smluvní pokutu ve výši dvě stě tisíc (200.000,00) Kč za každý případ porušení zvlášť.  

V případě, že prodávající poruší povinnost pojištění dle čl. 18 podmínek, má kupující právo na 
smluvní pokutu ve výši dvě stě tisíc (200.000,00) Kč za každý případ porušení zvlášť.  

V případě, že prodávající poruší jinou ze svých povinností ze smlouvy, má kupující právo na 
smluvní pokutu ve výši dva tisíce (2.000,00) Kč za každý případ porušení a započatý den, 
v němž porušení tvá.  

Ujednáními o smluvních pokutách není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody či jiné 
újmy v plné výši. Sjednání ani zaplacení smluvní pokuty nezbavuje prodávajícího povinnosti 
splnit povinnost smluvní pokutou utvrzenou. 

Pohledávka spočívající v právu kupujícího na smluvní pokutu je splatná vždy v den následující 
po dni, v němž právo na smluvní pokutu vzniklo.  

Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit v případech stanových ve smlouvě, a dále 
v případech (i) zahájení insolvenčního řízení ve vztahu k prodávajícímu či zahájení likvidace 
prodávajícího, (ii) prodlení prodávajícího s dodáním výrobků nebo služeb oproti termínu dle 
smlouvy o více než deset (10) dní, nebo (iii) objektivně hrozícího prodlení prodávajícího 
s dodáním výrobků nebo služeb o více než deset (10) dní oproti termínu dle smlouvy.   

Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě prodlení kupujícího s úhradou ceny o 
více než deset (10) dní, pokud kupujícímu poskytl písemně dodatečnou lhůtu k nápravě, ne 
kratší než deset (10) dní jdoucích od výzvy.     

V jiných, než výše uvedených případech jsou smluvní strany oprávněny od smlouvy odstoupit, 
pokud toto právo zakládají právními předpisy.  

Smluvní strany vylučují právo prodávajícího na náhradu újmy vzniklé porušení povinnosti 
kupujícího ze smlouvy či jinak v souvislosti se smlouvou, to neplatí v případech náhrady újmy 
způsobené člověku na jeho přirozených právech, anebo způsobené úmyslně nebo z hrubé 
nedbalosti.  

14. Právo k duševnímu vlastnictví 

Specifikace a všechny ostatní materiály a informace poskytnuté kupujícím zůstávají ve 
výlučném vlastnictví kupujícího. Prodávající bere na vědomí, že kupující a jeho dodavatelé 
vlastní všechna práva na názvy, ochranné známky a servisní značky, a souhlasí s tím, že 
prodávající nemá právo a nebude tyto názvy ani značky žádným způsobem užívat.  

Prodávající uděluje kupujícímu licenci (dále jen „licence“) k účelu vyplývajícímu ze smlouvy, a 
to ve vztahu ke všem výrobkům, výsledkům služeb, softwarovému vybavení, projektům, 



grafickým, písemným, početním a jiným dokumentům, výstupům a výsledkům v částech nebo 
v celku plnění prodávajícího (dále jen „předmět licence“).  

Licence se sjednává jako (i) výhradní (Prodávající není oprávněn udělit takovou licenci žádné 
třetí osobě), (ii) neomezená, zejména časově, územně, množstevně či jinak, (iii) převoditelná 
jakékoliv třetí osobě (včetně zákazníků Kupujícího) a (iv) neodvolatelná. 

Kupující nabývá oprávnění z licence okamžikem dodání předmětu licence. Kupující nabývá 
licenci k dalšímu užití předmětu licence v plném rozsahu bez jakéhokoli omezení s tím, že 
kupující je oprávněn jakoukoli část předmětu licence upravit a/nebo měnit a/nebo spojit 
s jinými věcmi a zároveň není omezen jeho užitím na určitém území ani po určitou dobu. 
Prodávající uděluje kupujícímu oprávnění k výkonu práva užít předmět licence DÍLA ke všem 
způsobům užití ve smyslu § 12 zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon.   

Kupující je oprávněn poskytnout třetí osobě podlicenci (postoupit licenci) v úplném rozsahu 
zahrnujícím všechna licenční oprávnění shora specifikovaná, přičemž bude-li poskytnuta 
podlicence (postoupena licence) za úplatu (odměnu), tato náleží výhradně kupujícímu. 

Prodávající prohlašuje, že předmět licence nebude při jeho dodání kupujícímu zatížen 
jakýmikoliv právy třetích osob. Pro případ, že by se na předmětu licence podílely autorsky i jiné 
osoby než prodávající (zejména poddodavatelé a/nebo zaměstnanci prodávajícího), zajistí si 
prodávající oprávnění s předmětem licence nakládat a oprávnění poskytovat licenci 
(podlicenci) k jeho užití v neomezeném rozsahu (tj. neodvolatelnou, časově a územně 
neomezenou a výhradní). V takovém případě je prodávající povinen kupujícímu doložit 
smlouvu či smlouvy, z nichž bude vyplývat uvedené právo prodávajícího, tj. licence (či 
podlicence) pro kupujícího, bez nutnosti hrazení jakýchkoliv částek z jakéhokoliv titulu, a právo 
prodávajícího licenci poskytnout. 

Odměna za poskytnutou licenci je zahrnuta v ceně. Prodávajícímu tedy nad rámec ceny 
nevzniká nárok na žádnou další odměnu ve vztahu k licenci. 

15. Informační doložka 

Všechny informace poskytnuté nebo zpřístupněné kupujícím nebo prodávajícím v souvislosti 
s výrobky nebo službami, jakož i obsah smlouvy, bude prodávající uchovávat jako důvěrné. 

Prodávající tyto informace bez předchozího písemného souhlasu kupujícího nepoužije (přímo 
ani nepřímo), ani je neposkytne jiným osobám. 

Tyto povinnosti se nebudou vztahovat na informace, které (i) v okamžiku jejich poskytnutí byly 
nebo se následně staly obecně veřejně dostupnými formou zveřejnění nebo jiným způsobem 
nepředstavujícím porušení povinnosti prodávajícího podle tohoto bodu, (ii) prodávající o nich 
může prokázat písemným záznamem, že byly v jeho vlastnictví ještě předtím, než mu je kupující 
poskytl, nebo (iii) byly prodávajícímu zpřístupněny po právo třetí osobou nebo jejím 
prostřednictvím, přičemž tato třetí osoba nemá vůči kupujícímu ve vztahu k těmto informacím 
žádnou přímou ani nepřímou povinnost mlčenlivosti. Prodávající se zavazuje, že důvěrné 
informace, které získá nebo získal od kupujícího, nepoužije přímo ani nepřímo k jiným účelů než 
těm, pro které byly poskytnuty. 

Za porušení povinnosti mlčenlivosti se nepovažuje plnění povinnosti uložené právním 
předpisem. 

16. Zákaz propagace 

Prodávající nebude žádným způsobem inzerovat, zveřejňovat ani sdělovat třetím osobám 
(kromě odborných poradců prodávajícího, u kterých jsou tyto znalosti nutné) skutečnost, že 
prodávající je ve smluvním vztahu s kupujícím, ani nebude používat ochranné známky nebo 
obchodní názvy kupujícího v tiskových zprávách, reklamních nebo propagačních 
materiálech, pokud k tomu nezíská předem písemný souhlas kupujícího.  

17. Odškodnění 

Prodávající se zavazuje ochránit a odškodnit kupujícího, jeho dodavatele, zákazníky, uživatele 
a jiné osoby (dále jen „odškodňované osoby“) za veškeré újmy, ztráty, odpovědnost, 
požadavky, nároky, škody, ztráty zisku nebo výdaje (včetně odměn právních zástupců) 
související s (i) porušením prohlášení prodávajícího, záruky nebo povinností prodávajícího, 
(ii) konáním nebo opomenutím prodávajícího, jeho vedoucích pracovníků, zaměstnanců 



nebo zástupců (včetně poddodavatelů a jejich zaměstnanců a zástupců), (iii) nárokem na 
základě údajného porušení nebo odcizení duševního nebo majetkového práva třetí osoby, 
včetně nároků na honorář nebo licenční poplatky v souvislosti s nákupem, používáním nebo 
prodejem výrobků či výsledků služeb, a (iv) smrtí nebo újmou na zdraví, škodou na majetku 
nebo jinou újmou nebo ztrátou zcela nebo částečně způsobenou výrobky či službami a jejich 
výsledky. Každá odškodňovaná osoba může být dle svého rozhodnutí zastupována 
v případném sporu svým vlastním právním zástupcem, přičemž náklady na něj se zavazuje 
uhradit prodávající. 

Smluvní strany sjednávají povinnost prodávajícího odčinit kupujícímu nemajetkovou újmu, 
kterou kupujícímu způsobil, a to v penězích.   

18. Pojištění 

Prodávající se zavazuje po celou dobu trvání smlouvy, záruky a třech (3) let po uplynutí záruky 
na své náklady udržovat (i) pojištění odpovědnosti za škody způsobené provozní činností 
(činností dle smlouvy), a to do výše pojistného krytí v částce deset milionů (10.000.000,00) Kč, 
se spoluúčastí nejvýše ve výši deset tisíc (10.000,00) Kč pro každou pojistnou událost a (ii) 
pojištění odpovědnosti za škody způsobené vadou výrobků, a to do výše pojistného krytí v 
částce deset milionů (10.000.000,00) Kč, se spoluúčastí nejvýše ve výši deset tisíc (10.000,00) Kč 
pro každou pojistnou událost, a to u pojišťovny působící na území České republiky.  

Prodávající je povinen na výzvu kupujícího pojištění dle tohoto článku prokázat.   

19. Etický kodex pro dodavatele 

Prodávající se zavazuje, že se bude řídit veškerými požadavky etického kodexu pro dodavatele 
společností skupiny ITW, který je zveřejněn na stránce 
https://s25.q4cdn.com/220651370/files/doc_governance/2021/ITW-Code-of-Conduct.pdf 

20. Konfliktní minerály 

Prodávají na žádost kupujícího určí, zda výrobky obsahují cín, tantal, wolfram, zlato nebo jiné 
minerály, které jsou podle platných pravidel Komise pro kontrolu cenných papírů Spojených 
států amerických (dále jen „SEC“) označeny jako „konfliktní minerály“. Pokud žádné výrobky 
neobsahují jeden nebo více konfliktních minerálů, které jsou potřebné pro funkčnost nebo 
výrobu těchto výrobků, ve smyslu platných pravidel a výkladů SEC, prodávající na požádání 
potvrdí kupujícímu, že žádný výrobek tyto konfliktní minerály neobsahuje. Pokud některý 
výrobek obsahuje jeden nebo více těchto konfliktních minerálů, potvrdí prodávající kupujícímu 
zemi původu daného konfliktního minerálu nebo to, že konfliktní minerál pochází 
z recyklovaných nebo odpadních zdrojů ve smyslu uvedených podmínek podle platných 
pravidel SEC. Pokud prodávající nedokáže zemi původu určit a dotyčný konfliktní minerál(y) 
nepochází z recyklovaných nebo odpadních zdrojů, provede prodávající v dobré víře 
dotazování týkající se původu těchto konfliktních minerálů u svých příslušných dodavatelů. Toto 
dotazování bude provedeno v souladu s aktuálně platnými normami podle pravidel SEC pro 
provádění přiměřeného dotazování na zemi původu. Pokud prodávající má nebo získá znalosti 
o tom, že konfliktní minerály nezbytné pro funkčnost nebo výrobu libovolných výrobků 
pocházejí z „dotčené země“ ve smyslu pravidel SEC pro konfliktní minerály a nepocházejí 
z recyklovaných nebo odpadních zdrojů, vynaloží prodávající potřebné úsilí na to, aby zjistil, 
zda tyto konfliktní minerály pocházejí ze zpracovatelského zařízení certifikovaného uznávanou 
průmyslovou skupinou jako bezkonfliktní. Tento certifikát vyžaduje nezávislý audit soukromého 
sektoru pro tavírnu nebo osvědčení od samostatného zpracovatelského zařízení, které získalo 
nezávislý audit soukromého sektoru, který je veřejně dostupný, a prodávající poskytne 
kupujícímu písemnou dokumentaci o těchto zjištěních. Prodávající také přijme taková další 
opatření a poskytne takové další informace požadované kupujícím, které jsou potřebné pro 
to, aby kupující dodržel nebo pokračoval v dodržování platných zákonů, pravidel a předpisů 
týkajících se konfliktních minerálů. Nesplní-li prodávající povinnosti dle tohoto článku, má 
kupující právo od smlouvy odstoupit. 

21. Vztah smluvních stran 

Žádné ustanovení smlouvy ani průběh jednání smluvních stran nezakládá a nemůže být 
vykládán tak, že by smluvní strany byly společníky, zástupci navzájem mezi sebou, ani tak, že 
by některá ze smluvních stran byla oprávněna druhou stranu jakkoli zavazovat či za povinnosti 
druhé strany odpovídala či ručila. 




